
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.M. n. 184 del 19/07/2022 e relativi allegati, recante ad oggetto “Disposizioni concernenti   

le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2022/23”, trasmesso dal 

Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione, D.G. per il personale scolastico, 

con la nota prot. n. 27845 del 21/07/2022; 

VISTO l’Allegato A al D.M. n. 184 del 19/07/2022; 

PRESO ATTO del contingente dei posti di personale docente per la Scuola dell’Infanzia, Primaria, 

Secondaria di I e di II grado, posti comuni e di sostegno, pubblicato in data 21 luglio 2022, sul sito 

dell’USR Campania; 

VISTO il provvedimento, prot. n. 15479 del 19/07/2022 di quest’Ufficio, rettificato in data 

28/07/2022, con cui sono stati pubblicati gli elenchi delle sedi disponibili; 

VISTO il decreto di individuazione ed assegnazione delle sedi di servizio, prot. n. 14219 del 

24.08.2022, agli aspiranti inclusi nelle Graduatorie di Merito regionali; 

PRESO ATTO delle rinunce pervenute successivamente all’elaborazione informatizzata della 

predetta assegnazione alle sedi di servizio; 

VISTA la nota protocollo 14625 del 30/08/2022, a seguito della quale venivano pubblicati i nominativi 

dei docenti e la relativa classe di concorso assegnati alla provincia di Napoli;  

FATTA SALVA la necessità di esercitare, all’uopo il potere di autotutela conferito 

all'Amministrazione ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii.; 

 

DISPONE 

 

Art. 1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

 

Art. 2) Sono pubblicati in allegato al presente provvedimento gli elenchi delle assegnazioni alle sedi 

del personale docente, individuato dalle Graduatorie di Merito regionali, assegnato alla provincia di 

Napoli. 

Art. 3) Come previsto dall’Allegato A del D.M. n. 184 del 19/07/2022, con riferimento ai soggetti 

inseriti con riserva nelle graduatorie preordinate alle immissioni in ruolo, a seguito di contenzioso, “nei 

casi di giudizio pendente, in ragione dei singoli dispositivi, si darà luogo all’immissione in ruolo con 

riserva”. 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 Napoli 

 

Art.4) All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico dell’I.S. destinataria dovrà sottoporre 

all’interessato il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica ed 

economica, in ossequio a quanto previsto dalla normativa vigente, per la sottoscrizione. In caso di 

mancata assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici procederanno agli adempimenti del caso, dandone 

comunicazione tempestiva allo scrivente Ufficio. 

Art.5) I DD. SS. attiveranno, all’atto dell’assunzione in servizio, i controlli previsti e procederanno ad 

acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo indeterminato presso 

l’Amministrazione scolastica; provvederanno, inoltre, alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma, ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato, segnalando 

tempestivamente allo scrivente Ufficio e alle Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni, ogni 

irregolarità e/o illegittimità. 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 

                                                                                  F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

Responsabili del procedimento: 

Cimino Antonio e-mail: cimino.antonio.na@istruzione.it 

Piatto Gaetano - Funzionario Ufficio VI  

e-mail gaetano.piatto@istruzione.it 

Nunzia Autorino- Funzionario Ufficio VI  

e-mail nunzia.autorino@istruzione.it 

Francesca Infante- Funzionario Ufficio VI 

e-mail francesca.infante5@istruzione.it 

Daniela Porpora-Funzionario Ufficio VI 

 e-mail: daniela.porpora@istruzione.it 

Capuano Rosario – Referente informatico Ufficio VI 

e-mail rosario.capuano10@istruzione.it 

 



Canale
Insegnam

ento

Graduator

ia
Posizione Punteggio

Tipo 

Nomina

Inclusione 

con 

riserva

Cognome Nome
Scuola 

assegnata
Denominazione scuola

GM AAAA GM18 176 70,5 D RUSSO NICOLINA NAAA89900P NA - I.C. CONFALONIERI

GM AAAA GM18 177 70,5 D BIZZARRO FRANCESCA NAAA8DD00E NA - I.C. BARACCA-VITT. EMANUEL

GM AAAA GM18 178 70,5 D ALLOCCA GIUSEPPINA NAAA8FF00B S. GIORGIO I.C. 3 - DORSO

GM ADAA GM18 216 34,3 D ZARRILLO ELISABETTA NAAA81500E NA - I.C. D'ACQUISTO

GM EEEE GM16 1557 68,7 D POLITO GIORGIA NAEE8EQ01P NA IC 53 GIGANTE G. - NEGHELLI

GM EEEE GM16 1560 68,7 D DI CLEMENTE MARGHERITA NAEE8EQ01P NA IC 53 GIGANTE G. - NEGHELLI

GM EEEE GM16 1564 68,6 D SIMEOLI ANNALISA NAEE8BQ01V NA IC 26 IMBRIANI - BORELLI

GM EEEE GM16 1566 68,6 D FALVO TIZIANA NAEE8C801D NA IC 68 - CARUSO

GM EEEE GM16 1567 68,6 D SANTAGATA ANTONELLA NAEE8C801D NA IC 68 - CARUSO

GM EEEE GM16 1569 68,6 D SPOSITO DI LUCIA TERESA NAEE83601T ANACAPRI I.C. - B. CROCE

GM EEEE GM16 1570 68,6 D VITALE GIANLUCA NAEE83601T ANACAPRI I.C. - B. CROCE

GM EEEE GM16 1571 68,6 D RICCHIARI STEFANIA NAEE83601T ANACAPRI I.C. - B. CROCE

GM EEEE GM16 1573 68,6 D COLACI VANESSA NAEE83601T ANACAPRI I.C. - B. CROCE

GM ADEE GM18 310 60,7 D SCOTELLARO ANTONIETTA NAEE8A4011 NA IC - ADELAIDE RISTORI

GM ADEE GM18 311 60,6 D CAMERA ANTONIETTA NAEE8D1019 NA IC 19 - RUSSO

GM A041 STEM 152 152 D CHIUSANO MAURO NAIS10200N I.S. “Nitti” di Portici

GM A041 STEM 155 150 U MALAFRONTE PASQUALE NAIS08200N I.S. ‘R. Scotellaro’

GM A017 GM21 7 77,5 D LAGOZINO ALESSANDRA NAIS09100C I.S.I.S. 'Tassinari' di Pozzuoli

GM A048 GM18 22 82,5 U D'ASCOLI ANNA NAIS01200B  I.S. 'C. Mennella' di Ischia (Na)


		2022-09-02T14:11:15+0000
	FRANZESE LUISA


		2022-09-02T16:17:06+0200
	protocollo




